
D.R.A. n.                       /Pesca 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 

E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI LEGALI E SERVIZI GENERALI 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D. P. Reg. n.70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. R. n.47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali” 

e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n.9, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II 

della L.R. 16 dicembre 2008, n.19; Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionale ai 

sensi dell’art.13 comma 3 della L.R.17 marzo 2016 n.3; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42, e s. m. e i.; 

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n.3 art. 11, che dispone le modalità di applicazione del D.lgs. del 23 

giugno 2011 n. 118;  

VISTA la L. R. n.2 del 22 febbraio 2023 (Legge di stabilità regionale 2023-2025) pubblicata sulla GURS 

n.9 del 01/03/2023;  

VISTA la L.R. n.3 del 22 febbraio 2023 (Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2023-2025) pubblicata sulla GURS n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 106 del 01/03/2023 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2023/2025, decreto Lgs. 23 giugno 2011 n° 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1-9.2 Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e piano degli indicatori; 

VISTO il D.P.R. n. 310 del 31/01/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ing. Alberto Pulizzi; 

VISTO il D.D.G. n.210 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area Affari 

Legali e Servizi Generali del Dipartimento della Pesca Mediterranea alla dott.ssa Maria Gabriella 

Matranga, con decorrenza 16.06.2022; 

Liquidazione fattura per fornitura di prodotti per il Cluster Bio-Mediterraneo sul cap. 348121 

PC2
Font monospazio
1055		      del 11/12/2023



VISTO il D.D.G. n. 608 del 13/10/2021 con la quale il Dirigente Generale delega la Dott.ssa Maria 

Gabriella Matranga all’adozione di provvedimenti di impegno, di liquidazione e di pagamento efferenti ai 

capitoli di spesa dei fondi regionali di pertinenza dell’Area Affari Legali e Servizi Generali; 

VISTE le circolari n. 13 prot. n 67272 del 28/09/2020, n.16 prot. n° 82876 del 28/10/2020 e n. 11 del 

01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione con cui sono state emanate “direttive in tema di 

controlli amministrativo contabili”; 

VISTO il D.D. n. 768/Pesca del 28/12/2016 con il quale il Dirigente Generale pro tempore del 

Dipartimento della Pesca Mediterranea impegna ed autorizza la liquidazione di un importo complessivo di 

€ 419.005,00 (quattrocentodicianovemilazerozerocinque/00) sul capitolo 348121 “Spese per l’attuazione e 

gestione del Cluster Bio-Mediterraneo”, impegno n.45, in favore di diversi beneficiari, così come da elenco 

allegato A 1 allo stesso decreto (giusta l.r. n.25/2016); 

Visto il D.D. n. 346/Pesca del 19/06/2018 che autorizza la liquidazione di complessivi € 9.357,88 con 

l’impegno assunto con D.D. 768/Pesca del 28/12/2016 per le fatture n.PA5_16 del 17/02/2016 di importo € 

1.494,39 e n. PA6_16 del 17/02/2016 di importo € 7.863,49 emesse dalla Ditta Plasticonf Shop srl per la 

fornitura di prodotti per il cluster biomediterraneo; 

VISTO il rilievo n. 430 del 20/07/2018 ambito Ragioneria Centrale avente come oggetto assenza dell’esito 

di verifica Equitalia relativo al mandato n° 12 del 21/06/2018 per il pagamento della fattura elettronica n. 

PA6_16 del 17.02.2016 di € 7.863,49, emessa dalla Ditta Plasticonf Shop srl; 

VISTA la richiesta di pagamento fattura Plasticonf Shop s.r.l. inviata con PEC del 7/12/2023 assunta al 

prot. del Dipartimento n. 20516 del 11/12/2023, con la quale la ditta richiede il pagamento della fattura PA 

6_16 di € 6.445,48, iva esclusa, in quanto la stessa non venne pagata perché esisteva un debito con 

l’Agenzia dell’Entrate che allo stato attuale risulta estinto; 

VISTA la certificazione Equitalia del 5/12/2023 ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 nella quale la 

Ditta Plasticonf Shop s.r.l. risulta soggetto non inadempiente; 

VISTO il documento DURC prot. n. INPS_37298209 del 24/08/2023 nel quale la Ditta Plasticonf Shop 

s.r.l. risulta soggetto regolare nei confronti di INPS e INAIL con scadenza validità al 22/12/2023; 

VISTA la fattura elettronica n..6_16 del 17/02/2016 di € 7.863,49 (settemilaottocentosessantatre/49) della 

Ditta Plasticonf Shop s.r.l. P.Iva 01778710895 con sede in Siracusa Via Luigi Spagna n. 50; 

RITENUTO opportuno liquidare la somma 7.863,49 (settemilaottocentosessantatre/49) sul Capitolo 

348121 “Spese per l’attuazione e gestione del Cluster Bio-Mediterraneo” codice Siope U.1.04.03.99.999 

quali spese per il pagamento della fattura elettronica n 6_16 del 17/02/2016 nell’esercizio finanziario 2023, 

in favore della Ditta Plasticonf Shop s.r.l. P.Iva 01778710895 con sede in Siracusa Via Luigi Spagna n. 50, 

al fine di evitare un aggravio di spese per l’amministrazione in seguito all’insorgere di contenziosi; 

RITENUTO pertanto di dovere procedere al pagamento della fattura elettronica n. 6_16 del 17/02/20216 di 

€ 7.863,49 (settemilaottocentosessantatre/49) con imputazione sul Capitolo 348121 cod. fin. 

U.01.04.03.99.999 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023, di cui: 

€ 6.445,48 (seimilaquattrocentoquarantacinque/48) in favore della Ditta Plasticonf Shop s.r.l. Via Luigi 

Spagna n. 50/B 90100 Siracusa P.iva 01778710895 IBAN OMISSIS. 

€ 1.418,01 (millequattrocentodiciotto/01) come quota relativa all’IVA da versare alla Regione Siciliana 

C.F. 80012000826 IBAN OMISSIS. 

 

 



DECRETA 

ART. 1 Per le ragioni citate in premessa, è autorizzata la liquidazione, mediante l’emissione di un mandato 

collettivo di pagamento della somma di € 7.863,49 (settemilaottocentosessantatre/49) iva inclusa per la 

fornitura di prodotti per il Cluster Bio-Mediterraneo con imputazione sul capitolo 348121 Cod, Fin. 

U.1.04.03.99.999 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023, rubrica dell’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea, di cui: 

 

€ 6.445,48 (seimilaquattrocentoquarantacinque/48) in favore della Ditta Plasticonf Shop s.r.l. Via Luigi 

Spagna n. 50/B 90100 Siracusa P.iva 01778710895 IBAN OMISSIS. 

€ 1.418,01 (millequattrocentodiciotto/01) come quota relativa all’IVA da versare alla regione Siciliana C.F. 

80012000826 IBAN OMISSIS. 

ART.2 Si farà fronte alla liquidazione della suddetta somma di € 7.863,49 

(settemilaottocentosessantatre/49) ina compresa con l’impegno assunto con D.D. n. 768/Pesca del 

28/12/20216, citato nelle premesse, che graverà sul capitolo 348121, impegno n.45/R/2023, dell’esercizio 

finanziario 2023 della Regione Siciliana. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 

del 15/04/2021 n. 9 e pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi del comma 5 dell’art. 68 della L.R. del 

12/08/2014, n.21 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

Palermo,  

F.to L’Istruttore Direttivo 

      Virgilio Milone 

 

                                                                                                      Il Dirigente dell’Area 

                                                                                                   Maria Gabriella Matranga 

PC2
Font monospazio
11/12/2023


		2023-12-11T15:35:34+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




